



فینال دوم



امشب جدال وستهم و فیورنتینا برای قهرمانی جام درجه سوم اروپا

دومین فینال تورنمنت‌های اروپایی امشب در پراگ بین وستهم از انگلیس و فیورنتینا از ایتالیا برگزار می‌شود. قهرمان دومین دوره لیگ تازه تاسیس کنفرانس اروپا، فصل آینده سهمیه مستقیم حضور در لیگ اروپا را دریافت خواهد کرد؛ همان مسیری که این فصل آل‌ام‌بی با قهرمانی در لیگ کنفرانس طی کرد و به لیگ اروپا رسید و تا فینال این رقابت‌ها هم پیش رفت. فیورنتینا فصل خوبی را سپری کرده اما از دریافت سهمیه‌های اروپایی فصل آینده باز مانده است. آنها در فینال جام حذفی ایتالیا مقابل اینتر شکست خوردند اما جواز حضور در نخستین دوره سوپر جام ایتالیا را با فرمت جدید که فصل آینده در عربستان برگزار می‌شود، به‌دست آوردند. وینچنزو ایتالیا، پدیده تازه مربیگری در فوتبال ایتالیا محسوب می‌شود. از او در آینده بیشتر خواهیم شنید. وستهم به‌زحمت توانست در لیگ برتر بماند. اگر دیوید مویر در فینال نتیجه نکند، شاید از وستهم اخراج شود و جای خود را به برندن راجرز بدهد.

■ بنفش‌ها یا ویولا (فیورنتینا) پنجمین فینال اروپایی خود را تجربه می‌کنند. فیورنتینا تنها یک‌جام اروپایی در کل مسابقات خود دارد. جام برندگان جام که در حال حاضر منقرض شده در فصل ۶۱-۱۹۶۰ با پیروزی ۴ بر یک مقابل رنجرز به این تیم رسید. این پنجمین فینال آنها در یک رقابت بزرگ اروپایی و نخستین فینال از زمان جام یوفا ۱۹۸۹-۹۰ است که به یوونتوس باختند.

■ چکش‌ها (وستهم) کم‌سابقه‌ترند. تیم لندن در نخستین فینال اروپایی خود در جام برندگان جام ۷۶-۱۹۷۵ مقابل اندرلخت شکست خورد. چکش‌ها در همان رقابت‌ها در سال‌های ۶۵-۱۹۶۴، زمانی که مونیخ - ۱۸۶ رانکست دادند، تنها جام اروپایی خود تا امروز را به‌دست آوردند.

■ جدال در فور توآرنا نخستین فینال بزرگ اروپایی خواهد بود که در جمهوری چک میزبانی می‌شود؛ اگر چه هم‌وزن‌شگاه میزبان سوپر جام یوفا ۲۰۱۴ بین چلسی و بایرن مونیخ بود که با برتری تیم آلمانی در ضربات پنالتی به پایان رسید.

■ ایتالیا، سرمربی فیورنتینا اعتراف کرده که می‌خواهد ضد فوتبال بازی کند. او به بازگشت دست‌ورزده با خطاهای متعدد جلوی پیشروی و پاس‌سازی حریف را بگیرد. حق دارد. وستهم از همه لحاظ از جمله تعداد شوت و گل، بهترین آمار را در این فصل لیگ کنفرانس دارد. چکش‌ها در ۴ بازی، ۳۶ گل وارد دروازه حریفان کرده‌اند. میانگین ۲۶ گل در هر بازی و دست‌کم ۵ گل بیش از هر تیم دیگری. منچستر سیتی در ۱۲ بازی این فصل لیگ قهرمانان، ۳۲ گل به ثمر رسانده. وستهمی‌ها بیشترین



لوی در نقش الخلیفی؟

تاتنهام برای نگه داشتن هری کین می‌خواهد از پاری سن ژرمن در نگه داشتن امباپه الگو بگیرد

پس از رسمی شدن جدایی کریم بنزما، بسیاری از منابع خبری و رسانه‌ها از هری کین به‌عنوان جانشین این بازیکن در رئال مادرید نام بردند. اما مشکل اینجاست که معامله کردن با دیوید لوی، مالک باشگاه تاتنهام پس از کار در معدن، سخت‌ترین کار دنیاست. رئالی‌ها که برای خرید گرت بیل ۱۰۰ میلیون یورو به تاتنهام پول دادند و البته این پول به حساب نمی‌آید و صرفاً ارزش بازیکنان یک باشگاه است. اما تاتنهام و تاتنهام‌تر از آن است که تصورش را می‌کنیم. بر اساس آخرین گزارش مجله فوربز، تاتنهام اسپرز از سال ۲۰۲۰ مبلغ ۳۳۳ میلیون پوند (۴۱۴ میلیون دلار) سود عملیاتی (در آمد قبل از بهره، مالیات، استهلاک) ثبت کرده‌است، حتی بالاتر از باشگاه تروتمند منچستر یونایتد که ۲۲۴ میلیون پوند (۴۰۳ میلیون دلار) در آمد عملیاتی به ثبت رسانده و ۷ میلیون پوند از تاتنهام بدون جام عقب است. بر همین اساس، منچستر سیتی که جام‌ها را در وی می‌کند و ارزش بازیکنانش بالاترین است، تنها ۲۶۴ میلیون پوند (۲۲۹ میلیون دلار) سود داشته. لیورپول چهارمین و آخرین تیم انگلیسی است که با سود عملیاتی ۲۲۷ میلیون پوند (۲۹۵ میلیون دلار) وارد ۲۵ باشگاه ورزشی برتر شده است. هر ۲ تیم انگلیسی در جمع ۱۲ تیم برتر این لیست قرار دارند (تاتنهام سوم، منچستر یونایتد پنجم، منچستر سیتی دهم و لیورپول دوازدهم). دالاس کاوبویز از لیگ ملی فوتبال آمریکایی با ۱.۲ میلیارد دلار سود عملیاتی در صدر فهرست قرار دارد. با این حساب، باشگاه تاتنهام نیازی به فروش هری کین ندارد و با توجه به اینکه سرمربی جدید آورده می‌خواهد در تابستان تیم را بازسازی کند، از لحاظ ارزش در بازار برای دیوید لوی بهتر است کاپیتان را نگه دارد و تیم را بر اساس او بچیند و تا سال آینده خدای بزرگ است. شاید کین مثل امباپه قراردادش را تمدید کرد.

سرمربی جدید

پس از اخراج آنتونیو کونته، تاتنهام رو به افول رفت و مربیان موقت توانستند این تیم را به لیگ قهرمانان برسانند. حالا جانشین کونته برای فصل جدید از باشگاه سلتیگ اسکاتلند می‌آید، کسی که اخیراً این تیم را به قهرمانی اسکاتلند رسانده و سابقه قهرمانی با تیم ملی اسکاتلند در جام ملت‌های آسیا (۲۰۱۵) را دارد. آنج پوستانگلو یا پوستانگلو (با تلفظ ترکی) با نام کامل آنجلوس پوستانگلو پیش از پیوستن به سلتیگ در سال ۲۰۲۱ تنها در استرالیا و زاین سابقه مربیگری داشت و حالا این مربی یونانی - استرالیایی به یکی از باشگاه‌های ثروتمند فوتبال جهان پیوسته است. تاتنهام برای جذب او مجبور شده مبلغ ۵ میلیون پوند به باشگاه سلتیگ گلاسگو بپردازد. قرارداد او ۳ ساله و با بند تمدید یک‌سال بیشتر خواهد بود. یکی از اولویت‌های اصلی پوستانگلو صحبت با هری کین است. برنامه او این است که ۷ بازیکن خارج شوند؛ هوگو لوریس، ایوان پریشیچ، جوانی لوسلسو، سرخیو رگیلون، هری وینکس، بن دیویس و اریک دایر در لیست خروجی‌های باشگاه هستند. شاید اندومبله گران قیمت هم که در حال حاضر به‌صورت قرضی در خارج باشگاه است، به فهرست خروجی اضافه شود. داونسون سانچز و رایان سینیون هم شاید مزاد اعلام شوند و سرمربی جدید قصد ندارد قرارداد قرضی ارنات دانجوما را ویرتال و لنگله از پارسلونا را دائمی کند. اسپرز به‌جای هوگو لوریس که احتمالاً به‌زودی راهی عربستان خواهد شد، می‌خواهد داوید رابا را از برنتفورد به خدمت بگیرد اما برنتفورد برای این دروازه‌بان اسپانیایی ۴۰ میلیون پوند یعنی برابر مبلغ پیشنهادی تاتنهام می‌خواهد. جیمز مدیسون از لیستر سیتی سقوط کرده، دیگر بازیکن مد نظر برای تقویت ترکیب تیم است. همچنین هاروی بارنز و جیمز وارد پراوس از ساوتهمپتون، مکس کیلمن و هری مگوایر از منچستر یونایتد که باشگاه منچستر حاضر است برای رهایی از شر این بازیکنان و او را دوستی تقدیم کند، سایر گزینه‌های تاتنهام به حساب می‌آیند.



وریت فکر می‌کنی سپاهان فصل آینده همین قدرت تیمی را برای قهرمان شدن داشته باشد؟
در این چند سال که در سپاهان بودم، تیم ما همیشه بین مدعیان قرار داشته و قطعاً باید برای فصل بعد قوی‌تر از قبل برگردیم و قهرمان شویم. امیدوارم قهرمان نشدن در لیگ را جبران کنیم و این را بدانیم که روحیه بردن در تیم ما باید خیلی بیشتر از فصل گذشته باشد.

وریت عملکرد فردی خودت در فصلی که گذشت، چطور بود؟
چهار پنج بازی اول را به‌دلیل مصدومیت از دست دادم ولی در مجموع فصل خوبی برایم رقم خورد.

وریت قرار است در سپاهان بهمانی؟ یک فصل دیگر قرارداد دارم.

من معتقدم تیمی که قهرمان می‌شود، لیاقتش را دارد. هر ۳ تیم بالای ۶۰ امتیاز گرفتند و شایسته قهرمانی بودند ولی پرسپولیس از لحاظ امتیازگیری کمی بهتر عمل کرد و قهرمان شد. من بعد از بازی هم قهرمانی این تیم را تبریک گفتیم و دنبال حاشیه هم نبودم.

وریت اینکه فقط با اختلاف یک امتیاز قهرمان نشدی، خیلی برایتان تلخ بود. دست‌آست؟
بله، همینطور است. ما در برابر استقلال و پرسپولیس عالی کار کردیم و ۱۰ امتیاز از این دو تیم گرفتیم. خیلی تلخ بود که با وجود این نتایج جلوی رقیبان مستقیم خودمان، در نهایت قهرمان نشدیم. در بازی با تراکتور باخت بدی دادیم و بدتر از آن تساوی در برابر ملوان بود. در نیم‌فصل اول هم در چند بازی خیلی بد امتیاز از دست دادیم.

ممکن است رخ دهد. ما با یک گل جلو افتادیم ولی این نتیجه اصلاً نتیجه مطمئن نیست، خصوصاً در مسابقه‌ای که حساسیت بالایی دارد و سرنوشت‌ساز است. متأسفانه ما دقیقاً آخر گل خوردیم و دیگر نتوانستیم گل دوم را بزنیم.

وریت باشگاه سپاهان در چند هفته آخر چالش شدیدی با باشگاه پرسپولیس داشت. در این خصوص چه نظری داری؟
به‌حال در فضای فوتبال ایران هواداران با هم کُری دارند و ممکن است این موضوع به باشگاه‌ها و بازیکنان هم سرایت کند.

وریت برخی از بازیکنان شما از جمله امید نورا فکن، چند بار علیه پرسپولیس مصاحبه کردند و گفتند که این تیم لایق قهرمانی نبود. تو هم چنین نظری داری؟
طبیعتاً پیش‌بینی خیلی‌ها این بود که بازی را می‌بریم ولی در فوتبال هر اتفاقی

وریت بعد از یک ماراتن سخت، در نهایت قهرمانی را به پرسپولیس واگذار کردید. در این خصوص صحبت می‌کنی؟
ما شرایط خوبی داشتیم و بعد از شکست دادن پرسپولیس در تهران به صدر جدول رسیدیم. متأسفانه در بازی با ملوان ۱۲ امتیاز مهم در اصفهان از دست دادیم و همین باعث شد تا در نهایت قهرمانی را از دست بدهیم. در طرف مقابل پرسپولیس هم از این موقعیت نهایت استفاده را برد و به قهرمانی رسید. ما به نوعی در بازی با ملوان قهرمانی را از دست دادیم.

وریت ولی از تیمی مثل سپاهان با این پتانسیل فنی، انتظار نمی‌رفت در ورزشگاه نقش جهان در برابر ملوان امتیاز از دست بدهد. قبول داری؟
بله، طبیعتاً پیش‌بینی خیلی‌ها این بود که بازی را می‌بریم ولی در فوتبال هر اتفاقی

تیمی قهرمان می‌شود که لیاقتش را دارد

محمد کریمی: از دست دادن قهرمانی، آن هم با گرفتن ۱۰ امتیاز از رقیبان مستقیم تلخ بود

امیر حسین اعظمی | سپاهان در آخرین روزهای سال ۱۴۰۱ پرسپولیس را در ورزشگاه آزادی شکست داد؛ این یک برد مهم و شیرین برای شاگردان ژوزه مورایس بود تا آنها شانس اول قهرمانی لقب بگیرند ولی در ادامه از دست دادن ۱۵ امتیاز در برابر تراکتور و ملوان، همه چیز را برای سپاهانی‌ها تغییر داد و آنها سرانجام قهرمانی را به پرسپولیس واگذار کردند. محمد کریمی، هافبک سپاهان هم در گفت‌وگو با همشهری تأکید می‌کند که از دست دادن چند امتیاز حساس در بازی‌های مهم، قهرمانی را از آنها گرفت.